<3l; Fraipont, 739,828-740,868> Caeteri vero spiritus omnium animalium quibus non est intellectus, quia quidam eorum de [Col. 0691B] terra, quidam de aquis originem ducunt (de aquis enim sunt reptilia et volatilia, de terra vero quaedam quae repunt, quaedam vero quae graduntur, exorta sunt), tandiu spiritus sunt quandiu in corporibus vivunt [1359]. Anima quippe quae rationis capax divinitus facta non est, cum carne sua et incipit et desinit vivere: quia quando corpori vitam non tribuit, et ipsa non vivit: atque ita miro modo cum omni carni anima sit causa vivendi, spiritus tamen irrationalis tandiu vivit quandiu in carne manere potuerit, et dum a carne

[*t.f. Petr.1462*] *Nullus peccare debet sub spe misericordie Dei aut agendi penitentiam in futurum.*

[*t.f. Petr.1473*] *Penitentiam agere homines differre non debent.*

[*t.f. Petr.1456*] *Obduratio in peccatis duplicitate sumitur et dicitur peccatum in Spiritum Sanctum.*

[*t.f. Petr.1464*] *Peccatoris obduratio duplicitate sumitur.*

[*t.f. Petr.1463*] *Peccatum in Spiritum Sanctum quod Salvator irremissibile dixit est finalis inpenitentia et obduratio in peccatis.*

[*t.f. Petr.1474*] *Finalis inpenitentia est peccatum in Spiritum Sanctum quod irremissibile dixit Salvator.*

[*t.f. Petr.1424*] *Homines ideo intellectualem animam habent ut discernant tempus quo mereri et veniam consequi possunt et tempus quo nec opera licebit mutare nec remissionem de peccatis utiliter postulare.*

[*t.f. Petr.1359*] *Anime irrationalis equitatis vel malitie, beatitudinis vel miserie capaces non sunt, simulque cum suis corporibus incipiunt esse, simulque desinunt, numquam ad sua corpora redditure.*

[*t.f. Petr.1367*] *Beatitudinis et miserie ea sola natura capax est que de Deo cogitare potest, que utique in solis animabus est hominum et spiritibus angelorum. dl.*

[*t.f. Petr.1485*] *Animalia irrationalia non resurgent.*

sua separatur, exstinguitur. Ita fit ut, cum ipse vita carnis sua sit, vivere tamen nequeat, quando vitam carni subministrare destiterit; et si non sit caro cui vitam dare valeat, ipse quoque eam protinus non habebit. Ideo nec [Col. 0691C] aeternitas irrationalibus spiritibus data est, nec aliquod eis judicium praeparatur, in quo eis vel beatitudo pro bonis, vel damnatio pro malis reddatur operibus [1367]. Ideo (*al.* Inde) autem in eis nulla operum discretio requiretur, quia nullam intelligendi facultatem divinitus acceperunt. Propterea ergo eorum corpora resurrectura non sunt, quia nec in ipsis animabus eorum, aut aequitas, aut iniquitas fuit, pro qua eis aeterna, vel beatitudo sit retribuenda, vel poena. Illa igitur animalia praesentis saeculi cursum atque ornatum secundum Creatoris incomprehensibilem peragunt voluntatem, quae de suis factis nullam rationem redditura [Fraipont, 740] sunt, quia rationalia non sunt [1485]. *Nunquid enim de bobus cura est Deo* (I Cor. V, 10)? Homines vero quia rationales facti sunt, et de [Col. 0691D] se, et de omnibus rebus quas in usum vitae praesentis acceperunt, rationem reddituri sunt Deo, et pro suorum actuum qualitate recipient, aut poenam, aut gloriam [1357; 1421; 1422; 1440; 1484; 1488]. *Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut recipiat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum* (II Cor. V, 10): tunc scilicet cum, secundum ipsius nostri Creatoris ac Redemptoris eloquium: *Omnes qui in monumentis sunt audient vocem ejus; et procedent qui [Col. 0692A] bona fecerunt in resurrectionem vitae, qui vero mala egerunt in resurrectionem judicii* (Joan. V, 28, 29). Ut scilicet qui mala egerunt eant in combustionem aeternam semper arsuri cum diabolo principe omnium malorum [1375], qui vero bona fecerunt eant in vitam aeternam regnaturi sine fine cum Christo rege omnium saeculorum. *Illi autem cum Christo regnabunt quos Deus gratuita bonitate sua predestinavit ad regnum* [1413].